ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

ПРИКАЗ

« 03   » сентября 2020 года   г. Лесосибирск    № 96

О назначении  руководителей

городских методических объединений,

 муниципальных методических кафедр,

 методических кластеров, рабочих групп

На основании Программы развития муниципальной системы образования, в целях

повышения методического мастерства педагогических кадров, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями городских метапредметных методических  кафедр

(далее - ММК), городских методических объединений (далее - ГМО), разработческих групп

(далее – РГ), муниципальных методических кластеров (далее - МК) учителей-предметников

и специалистов ОУ,  руководителями ГМО узких специалистов и ГМО в дошкольном

образовании следующих работников (по согласованию):

Формат, наименование
ФИО

руководителя
Место работы

Региональные инновационные площадки

«Формирование гибких компетенций и

культуры здоровья»

Олейникову Елену

Викторовну, Зимареву

Наталью Сергеевну

МБОУ «ООШ № 5»

Метапредметные методические  кафедры

2.  «Технологии развития таланта

обучающихся»

Куданкину Марию

Ивановну
МБОУ «СОШ № 1»

3.  «Формирование новой культуры

оценивания образовательных

результатов учащихся»

Петрушко Светлану

Александровну
МБОУ «Лицей»

4.
«Создание позитивной образовательной

среды  для детей с ограниченными

возможностями здоровья»

Матвееву Анну

Николаевну,

Назмутдинову

Эльвиру Талиповну

МБОУ «СОШ №4»

МБОУ «СОШ №6»

5.  Моделирование оптимальных форматов

дистанционного обучения

Оленицкого Андрея

Анатольевича
МБОУ «СОШ №9»

6.

Формирование финансовой грамотности

школьников

Жданову Оксану

Викторовну

Любезнова Дмитрия

Александровича

МБОУ «СОШ №2»

Муниципальные методические кластеры

1. Эффективный урок. Использование

цифровых инструментов в деятельности

учителя

Кочневу Инну

Сергеевну
МБОУ «СОШ №1»

2. «Формирование естественнонаучной

функциональной грамотности»

 Ефиц Ольгу

Александровну
МБОУ «СОШ№9

3. Развитие функциональной  читательской

грамотности у младших школьников

Рулину Альбину

Фёдоровну
МБОУ «СОШ № 4»

4. Технология организации учебно – Черноброву Олесю МБОУ «Лицей»

исследовательской деятельности

школьников

Сергеевну

5.

Формирование математической

грамотности учащихся

Падалко Ирину

Александровну

Иванову Наталью

Викторовну

МБОУ «СОШ №9»

Городские методические объединения

1.  ГМО учителей русского языка и

литературы

Билевич Наталью

Алексеевну
МБОУ «СОШ №9»

2.
ГМО учителей английского языка

Шалыгину Елену

Николаевну
МБОУ «СОШ №9»

3.
ГМО учителей музыки

Иващенко Ларису

Федоровну
МБОУ «СОШ №9»

4.
ГМО педагогов-психологов

Левчук Марину

Васильевну
МБОУ «СОШ№4»

5.
ГМО учителей математики

Носач Елену

Анатольевну
МБОУ «Лицей»

6.
ГМО учителей химии

Борзых Валентину

Григорьевну
МБОУ «СОШ №6»

7.
ГМО учителей биологии

Савельеву Надежду

Евгеньевну
МБОУ «Лицей»

8.
ГМО учителей ОБЖ

Новоселова Олега

Вильямовича
МБОУ «Гимназия»

9.
ГМО учителей истории

Кайрыш Юлию

Михайловну
МБОУ «Лицей»

10.
ГМО учителей ИЗО

Колосову Оксану

Владимировну
МБОУ «ООШ№5»

11.
ГМО учителей технологии (м. и д.)

Стецюк Ларису

Александровну
МБОУ «СОШ №4»

12.
ГМО учителей коррекционных классов

Назмутдинову

Эльвиру Талиповну
МБОУ «СОШ №6»

13.
ГМО учителей физической культуры

Галкину Анжелику

Петровну
МБОУ «СОШ №9»

14.
ГМО учителей физики

Гоголеву Оксану

Рашитовну
МБОУ «СОШ №1»

15.
ГМО школьных библиотекарей

Конных Татьяну

Васильевну
МБОУ «СОШ №4»

16.
ГМО социальных педагогов

Ширшову Марину

Валерьевну
МБОУ «СОШ №6»

17.
ГМО учителей информатики

Кремер Викторию

Владимировну
МБОУ «СОШ №2»

18.
ГМО учителей  географии

Игнатову Ольгу

Михайловну
МБОУ «Гимназия»

19.
ГМО учителей начальных классов

Гуркову Викторию

Михайловну
МБОУ «ООШ №5»

20.
ГМО учителей ОРКСЭ

Саймову Елену

Викторовну
МБОУ «СОШ №6»

21.
ГМО учителей немецкого языка

Аминаеву Надежду

Владимировну
МБОУ «ООШ№5»

22.
ГМО учителей-логопедов

Ерохину Викторию

Николаевну
МБОУ «Лицей»

23.

ГМО «Развитие детей раннего возраста»
Алтынбаеву Елену

Борисовну

МБДОУ «Детский

сад № 31

«Аленушка»

24.  ГМО «Познавательное развитие детей Маренкову Ольгу МБДОУ «Детский

дошкольного возраста»  Анатольевну  сад № 34

«Колокольчик»

25.  ГМО «Речевое развитие детей

дошкольного возраста»

Нечесову Ольгу

Юрьевну

МБДОУ «Детский

сад №54 «Золушка»

26.  ГМО «Художественно-эстетическое

развитие дошкольников»

Белошапкину

Светлану Викторовну

 МБДОУ «Детский

сад №40 «Калинка»

27.
ГМО «Социокультурного развития

дошкольника»

Барловскую Юлию

Валерьевну

МБДОУ «Детский

сад №43

«Журавушка»

28.
ГМО «Физкультурно-оздоровительное

развитие дошкольников»

Шпагину Марину

Сергеевну

МБДОУ «Детский

сад №42 «Аленький

цветочек»

29.  Городская методическая площадка

(ГМП) «Психолого-педагогическое

сопровождение детей с ограниченными

возможностями здоровья»

Муравьеву Елену

Александровну

 МБДОУ «Детский

сад № 54 «Золушка»

30.  ГМП  «Предшкольная подготовка детей

дошкольного возраста: функциональная

грамотность»

Степанову Елену

Михайловну

МБДОУ «Детский

сад № 41 «Лесная

сказка»

31.  Школа профессионального

самосознания молодых педагогов

Велигорская Елена

Викторовна

МБДОУ «Детский

сад № 55 «Радость

2. Рекомендовать руководителям ОУ назначить из числа заместителей

руководителей, ответственных за контроль посещения заседаний ГМО, ММК, МК, РГ.

3. Рекомендовать руководителям ОУ, ДОУ производить стимулирующие выплаты

педагогическим работникам, перечисленным в п. 1 данного приказа, с 1 сентября 2020 г. по

31 мая 2021 года ежемесячно из фонда стимулирующих надбавок.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Колосова В.Г., зам. начальника

отдела  образования.

Начальник отдела   образования

администрации города        О.Ю. Егорова
Кирьянова Н.Е. зам.дир. МБУ «МИМЦ»,

Тел.: 5-40-77,

E-mail: imclesosib@mail.ru